

福岡赤十字病院がん化学療法レジメン一覧

改訂日：2024年10月16日

診療科：産婦人科

癌種：卵巣癌

レジメン名：TC療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	175~180 mg/m ²	点滴静注	day1
カルボプラチン	5~6 =AUC	点滴静注	day1

レジメン名：Weekly TC療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60~80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15
カルボプラチン	2 =AUC	点滴静注	day1,8,15

レジメン名：CBDCA+Weekly PTX療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60~80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15
カルボプラチン	5~6 =AUC	点滴静注	day1

レジメン名：DC療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	60~70 mg/m ²	点滴静注	day1
カルボプラチン	5~6 =AUC	点滴静注	day1

レジメン名：CBDCA+PLD療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドキシソルピシン塩酸塩 リポソーム	30 mg/m ²	点滴静注	day1
カルボプラチン	5 =AUC	点滴静注	day1

レジメン名：PLD単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドキシソルピシン塩酸塩 リポソーム	40~50 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：PLD+Bevacizumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドキソルビシン塩酸塩 リポソーム	40~50 mg/m ²	点滴静注	day1
ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	day1

レジメン名：TC+bevacizumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	175~180 mg/m ²	点滴静注	day1
カルボプラチン	5~6 =AUC	点滴静注	day1
ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	day1

レジメン名：Bevacizumab維持療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	day1

レジメン名：Olaparib+bevacizumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	day1
オラパリブ	600 mg/body 1回300mgを1日2回	経口投与	day1~連日投与

レジメン名：GEM単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタピン塩酸塩	1000 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15

レジメン名：Weekly CPT-11単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	100 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15

レジメン名：Docetaxel単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	70 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：Weekly Paclitaxel単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15

レジメン名：Monthly Paclitaxel単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	180 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：CPT-D療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	60 mg/m ²	点滴静注	day1,8
ドセタキセル水和物	60 mg/m ²	点滴静注	day8

レジメン名：CP療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シクロホスファミド水和物	800~900 mg/m ²	点滴静注	day1
シスプラチン	60~75 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：CPT-P療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	60 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15
シスプラチン	60 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：CBDCA単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カルボプラチン	5~6 =AUC	点滴静注	day1

レジメン名：Paclitaxel腹腔内投与

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60 mg/m ²	腹腔内投与	day1

レジメン名：Nogitecan単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ノギテカン塩酸塩	1.2~1.5 mg/m ²	点滴静注	day1~5

レジメン名：NDP単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ネダプラチン	80~100 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：Weekly TC+bevacizumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60~80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15
カルボプラチン	2 =AUC	点滴静注	day1,8,15
ベバシズマブ	15 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：BEP療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチン	20 mg/m ²	点滴静注	day1~5
エトポシド	100 mg/m ²	点滴静注	day1~5
ブレオマイシン塩酸塩	20 mg/m ²	点滴静注	day2,9,16

レジメン名：TIP療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イホスファミド	1 g/m ²	点滴静注	day1~5
シスプラチン	20 mg/m ²	点滴静注	day1~5
パクリタキセル	175 mg/m ²	点滴静注	day1

レジメン名：TC(CBDCA脱感作)療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	175~180 mg/m ²	点滴静注	day1
カルボプラチン	総量×0.001 mg/body	点滴静注	day1
カルボプラチン	総量×0.01 mg/body	点滴静注	day1
カルボプラチン	総量×0.1 mg/body	点滴静注	day1
カルボプラチン	5~6 =AUC 上記を除いた分	点滴静注	day1

レジメン名：Olapanib単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名） オラパリブ	標準投与量 600 mg/body	投与方法 経口投与	投薬日 連日
-------------------	----------------------	--------------	-----------

レジメン名：Etoposide単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名） エトポシド	標準投与量 50 mg/m ²	投与方法 経口投与	投薬日 day1~21
-------------------	-------------------------------	--------------	----------------

レジメン名：Niraparib単剤療法

投与スケジュール：連日内服

抗癌剤（一般名） ニラパリブ	標準投与量 200 mg/body	投与方法 経口投与	投薬日 連日
ニラパリブ	300 mg/body	経口投与	連日

体重77kg以上かつ血小板